
Stacking & Cut - off deadlines
Servicio AX1

Vessel POL Stacking Dry Stacking Refeer Doc cut-off (preadvice)*
Doc cut-off (non - 

preadvice)**
Envio DGD por e-

mail(One)***
Presentacion DGD 

(Agunsa)
ETA

MN CAUTIN V.
2104W- AX1

CLIQQ

THU 25-Feb from 08:00 to 13:30 THU 25-Feb from 08:00 to 13:30

Fri 26-Feb 12:00 Sat 27-Feb 9:00 Wed 24-Feb 11:00 Thu 25-Feb 11:00 Sun 28-Feb
FRI 26-Feb from 08:00 to 13:30 FRI 26-Feb from 08:00 to 13:30

SAT 27-Feb from 08:00 to 13:30 SAT 27-Feb from 08:00 to 13:30

CLANF Tue 02-Mar 12:00 Wed 03-Mar 12:00 Mon 01-Mar 11:00 Tue 02-Mar 11:00 Thu 4-Mar
MON 01-Mar from 09:00 to 22:00 MON 01-Mar from 09:00 to 22:00

TUE 02-Mar from 09:00 to 22:00 TUE 02-Mar from 09:00 to 22:00

CLCNL

TUE 02-Mar from 08:00 to 21:00

Fri 05-Mar 12:00 Sat 06-Mar 9:00 Wed 03-Feb 11:00 Thu 04-Feb 11:00 Sun 7-Mar
WED 03-Mar from 08:00 to 21:00 THU 04-Mar from 08:00 to 21:00

THU 04-Mar from 08:00 to 21:00 FRI 05-Mar from 08:00 to 21:00

FRI 05-Mar from 08:00 to 21:00

CLVAP Sat 06-Mar 9:00 Mon 08-Mar 12:00 Thu 04-Mar 11:00 Fri 05-Mar 11:00 Tue 9-Mar
THU 04-Mar from 08:00 THU 04-Mar from 08:00

to MON 08-Mar 08:00 to MON 08-Mar 08:00

Glossary:

*Doc cut-off (preadvice): Considera plazos especiales para todos los embarques que tengan transbordo ó destino final en recalada directa, en China ó Japón.

**Doc cut-off (non - preadvice): Cargas con destino a Asia, que no recalen en viaje directo, ni Japón ni en China.

*** Se debe enviar DGD por correo 24 Horas habiles antes de su presentacion en Agunsa , Para el IMO UN 2216 Harina de Pescado, debe ir acompañado del Certificado de Pre-embarque(Preshipment) de acuerdo al IMDG CODE SP 907

- casilla envio de DGD : cl.customer.expo@one-line.com

---NOTA ---
Para el ingreso fisico de la carga IMO , se adjunta en hoja 2 , condiciones y restricciones de ingreso en diferentes terminales operados por ONE


